Dimissoriæ litteræ, seu apostoli.

107. *Idem lib. 3 Pandectarum.*

Assignare libertum, hoc est, testificari cujus ex liberis libertum eum esse voluit.

Assignare libertum.

108. *Idem lib. 4 Pandectarum.*

Debitor intelligatur is, à quo invito exigi pecunia potest.

Debitor.

109. *Idem lib. 5 Pandectarum.*

Bonæ fidei emptor. *Bonæ fidei emptor esse videtur, qui ignoravit eam rem alienam esse : aut putavit eum qui vendidit, jus vendendi habere : putâ procuratorem aut tutorem esse.*

110. *Idem lib. 6 Pandectarum.*

Sequester. *Sequester dicitur, apud quem plures eandem rem, de qua controversia est, deposuerunt : dictus ab eo, quod occurrunt, aut quasi sequenti eos qui contendunt, committitur.*

111. *Javolenus lib. 6 ex Cassio.*

Censere, censor. *Censere est constituere et præcipere : unde etiam dicere solemus, Censeo hoc facias, et senatum aliquid censuisse. Inde censoris nomen videtur esse tractum.*

112. *Idem lib. 11 ex Cassio.*

Publicum. *Litus publicum est eatenus, quâ maximè fluctus exæstuat. Idemque juris est in lacu, nisi is totus privatus est.*

113. *Idem lib. 14 ex Cassio.*

Morbus santicus *Morbus santicus est, qui cuique rei nocet.*

114. *Idem lib. 15 ex Cassio.*

Solvendo esse. *Solvendo esse nemo intelligitur, nisi qui solidum potest solvere.*

115. *Idem lib. 4 Epistolarum.*

Fundus, possessio, ager, prædium. *Quæstio est, fundus à possessione, vel agro, vel prædio quid distet. Fundus est omne quidquid solo tenetur. Ager est, si species fundi ad usum hominis comparatur. Possessio ab agro juris proprietate distat. Quidquid enim adprehendimus, cujus proprietas ad nos non pertinet, aut nec potest pertinere : hoc possessionem appellamus. Possessio ergo, usus ; ager, proprietas loci est. Prædium utriusque suprascriptæ generale nomen est : nam et ager, et possessio, hujus appellationis species sunt.*

109. *Le même au liv. 5 des Pandectes.*

Celui-là est regardé comme acquéreur de bonne foi, qui a ignoré que la chose qu'il acquéroit appartint à d'autre qu'au vendeur, ou qui a pensé que celui qui la lui vendoit avoit droit de le faire : par exemple qu'il agissoit dans ce cas en qualité de procureur fondé ou de tuteur.

110. *Le même au liv. 6 des Pandectes.*

On appelle séquestre celui entre les mains de qui une chose litigieuse a été remise, soit par ordre de justice, soit par convention des parties, jusqu'à ce qu'il soit réglé et jugé à qui elle appartiendra.

111. *Javolenus au liv. 6 sur Cassius.*

Censere, être d'avis, c'est décider et ordonner. D'où l'on dit ordinairement, *je suis d'avis que vous fassiez cela*, et le sénat a ordonné telle chose. C'est delà, dit-on, que le terme de *censeur* tire son étymologie.